АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 марта 2024 г.                                                                                  № 99
г. Архангельск

О проведении рейтингового голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области

от 26 марта 2021 года № 144-пп «Об организации и проведении на территории

Архангельской области рейтингового голосования по отбору общественных

территорий муниципальных образований Архангельской области,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ

формирования современной городской среды», постановлением

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области от марта 2024 года №  «Об утверждении Порядка проведения

рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных

территорий Приморского муниципального округа Архангельской области»:

1. Назначить проведение рейтингового голосования по отбору

общественных территорий Приморского муниципального округа

Архангельской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы Приморского муниципального округа

Архангельской области «Формирование современной городской среды»,

утвержденной постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 29 декабря 2023 года

№ 2 «Об утверждении муниципальной программы Приморского

муниципального округа Архангельской области «Формирование

современной городской среды» в 2025 году (далее – рейтинговое

голосование), с 15 марта по 30 апреля 2024 года.

2. Управлению по молодежной, социальной политике и спорту

администрации Приморского муниципального округа Архангельской области

организовать проведение рейтингового голосования в общественных местах

при содействии волонтеров.

3.Рейтинговое голосование будет проводиться на сайте 29.gorodsreda.ru

4. Утвердить следующий перечень общественных территорий,

подлежащих отбору на рейтинговом голосовании:

1) общественная территория пешеходная дорожка «Берегиня» в поселке

Уемский;

2) сквер у дома №25 в поселке Талаги;

3) общественная территория-зона рекреации в дер. Большие Карелы;

    4) общественная территория в сквере, расположенной по адресу: дер.

Рикасиха, д. 62.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                В.А. Рудкина